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Bryssel den 18 juli 2003

Kommissionen är oroad över att medlemsstaterna
inte har genomfört de nya bestämmelserna om
jämlikhet mellan etniska grupper

Europeiska kommissionen är djupt oroad över att medlemsstaterna hittills
inte har överfört de nya EU-bestämmelserna mot rasdiskriminering till
nationell lag. Många medlemsstater kommer inte att klara tidsgränsen, den
19 juli 2003, för att införliva lagstiftningen. Vid en konferens om bekämpning
av diskriminering, som hålls måndagen den 21 juli, kommer kommissionär
Anna Diamantopoulou, med ansvar för sysselsättning och sociala frågor, att i
sitt inledningsanförande rikta ett tydligt budskap till EU-staternas regeringar
om nödvändigheten att omedelbart införliva dessa bestämmelser med
nationell lag.

Vid det italienska ordförandeskapets konferens med mottot "Bekämpa
diskriminering: från teori till praktik", som hålls i Milano måndagen den 21 juli,
kommer kommissionär Anna Diamantopoulou att i sitt inledningsanförande säga
följande: "Jag är bestört över att de flesta medlemsstaterna inte har införlivat
direktivet mot rasdiskriminering till nationell lag. Låt oss inte glömma att direktivet
enhälligt antogs av rådet för tre år sedan."
Direktivet mot rasdiskriminering, som antogs av EU-staternas regeringar år 20001,
förbjuder diskriminering av personer på grund av ras eller etniskt ursprung.
Bestämmelserna täcker ett flertal områden där orättvis behandling kan förekomma,
bl.a. tillträde till arbete, arbetsförhållanden, löner samt rättigheter och förmåner
knutna till ett arbete. De omfattar också möjligheter till utbildning, sociala förmåner
och sjukvård liksom tillgång till varor och tjänster som vänder sig till allmänheten,
t.ex. bostäder. I samtliga länder ska regeringarna också inrätta ett organ som ger
praktisk och opartisk hjälp och vägledning åt dem som utsätts för rasdiskriminering,
såvida det inte redan finns ett sådant organ.
De nya medlemsstaterna2 måste också överföra direktivets bestämmelser till
nationell lag innan de ansluter sig till unionen.

Nästa steg
Enligt reglerna för genomförande av EU-lagstiftningen måste medlemsstaterna
underrätta kommissionen om de åtgärder som vidtagits för att överföra ett direktiv till
nationell lag. Omedelbart innan tidsfristen löpte ut hade kommissionen inte i något
fall fått meddelande om att direktivet mot rasdiskriminering hade införlivats i sin
helhet.

                                               
1 Rådets direktiv 2000/43/EG av den 29 juni 2000 om genomförandet av principen om

likabehandling av personer oavsett deras ras eller etniska ursprung
2 Cypern, Estland, Lettland, Litauen, Malta, Polen, Slovakien, Slovenien, Tjeckien och

Ungern.
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Informationskampanjer
För att öka medvetenheten om de rättigheter och skyldigheter som den nya lagen
ger och främja fördelarna med mångfald rent allmänt inledde kommissionen nyligen
en femårig informationskampanj i alla medlemsstaterna under parollen "För
mångfald - mot diskriminering".3

Mer om den nya lagstiftningen och informationskampanjerna finns att läsa på:
www.stop-discrimination.info

                                               
3 Se IP/03/840 'For Diversity - Against Discrimination': Diamantopoulou acts to boost

awareness of new EU anti-discrimination rules


